
1 

 

Vrchní soud v Praze     

sídlem Náměstí Hrdinů 1300/11, 140 00 Praha 4 

zastoupena: předsedou Vrchního soudu v Praze JUDr. Lubošem Dörflem Ph.D. 
IČO:  00251651 

(dále jen „Kupující“) 
 

a 

EVROFIN Int. spol. s r.o. 

sídlem Sienkiewiczova 2072/2, Ústí nad Labem-centrum, 400 11 Ústí nad Labem 

zastoupena: jednatelem společnosti Milanem Poživilem 

IČO:  49098934 

DIČ: CZ49098934 

(dále jen „Prodávající“) 
 

(oba společně též „Smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Dohodu o narovnání 

ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. 

Předmět dohody 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi nimi dne 9. 11. 2022 došlo k uzavření kupní smlouvy 

(Spr 63/2022) jejímž předmětem je koupě frankovacího stroje QUADIENT IS 420 s vážící 
plošinou do 30 kg za dohodnutou cenu 85 600 Kč bez DPH (103 576 Kč s DPH). 
  

2. Vzhledem k tomu, že kupní smlouva (Spr 63/2022) nebyla uveřejněna v termínu daném 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“), vznikla pochybnost, 
zda smlouva nabyla účinnosti a zda je platná, či dodatečně došlo k jejímu zrušení, jakož i o tom, 

jaké všechny v úvahu připadající nároky tak z těchto důvodů mezi nimi mohly vzniknout či by 
mohly vzniknout ještě i v budoucnu. Spolu s tím si jsou Smluvní strany vědomy, že s ohledem 

na stáří původního závazku nebude možné dodržet jeho zákonem stanovené, včasné, uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.   

 

3. Smluvní strany v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností s ohledem na skutečnost, že 
jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy, ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
neuveřejnění smlouvy v registru smluv, uzavřely tuto dohodu ve smyslu § 1903 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

II. 

Dohoda 

1. Kupující prohlašuje, že to, co si v kupní smlouvě (Spr 63/2022) Smluvní strany ujednaly, a mělo 
být dodáno, Prodávajícím 9. 12. 2022 dodáno bylo, faktura č. FV40220159, ze dne 16. 12. 2022 



2 

 

byla Kupujícímu doručena dne 19. 12. 2022 a plnění, nyní již splatné, bylo Kupujícím dne 
21. 12. 2022 řádně a včas uhrazeno.  

2. Aby však předešly případným sporům či vzniku sankčních a jiných i bezesmluvních nároků, 
narovnávají všechny nároky, které vznikly či vzniknout mohly v souvislosti s dříve uzavřenou 
a výše citovanou kupní smlouvou (Spr 63/2022) takto: 

a) ani jedna ze Smluvních stran nebude vracet již přijaté plnění, ani se domáhat náhrady za ně, 
pokud jeho vydání není možné. 

b) Prodávající, kterému bylo placeno, si ponechá celou přijatou částku, která je dle této dohody 
náhradou za poskytnuté plnění, náhradou v plném rozsahu a nemůže tak uplatňovat nárok 
na jakýkoliv doplatek či dorovnání. 

c) Kupující, který přijal plnění, za něž naopak zaplatil, si dle této dohody plnění ponechá s tím, 
že již proběhlou platbou jsou Smluvní strany zcela a v plném rozsahu vyrovnány, nemůže 
tedy nárokovat vrácení žádné části již poskytnuté platby. 

3. Touto dohodou jsou Smluvní strany z titulu nejen pochybného vztahu samotného, ale 
případných jakýchkoliv dalších nároků, jako jsou nároky sankční, škodní či jiné mimosmluvní 
zcela a v plném rozsahu vyrovnány a nemohou kromě zde sjednaných nových nároků a 
dodržení zde sjednaných pravidel po sobě nic dalšího již požadovat, a to včetně jakýchkoliv 
nároků z titulu případného porušení Zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních.  

2. Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

3. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a v účinnost 
dnem zveřejnění v registru smluv podle ustanovení § 6 odst. 1 Zákona o registru smluv.  

4. Obě Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé této dohody v plném znění na dobu neurčitou 
v registru smluv podle Zákona o registru smluv.    

5. Zveřejnění této dohody v registru smluv zajistí Kupující v souladu se zněním Zákona o registru 

smluv.  

 
 

V Praze, dne 20.12.2022         V Ústí nad Labem, dne 21.12.2022 

 

Za Kupujícího:      Za Prodávajícího:  

Česká republika   

Vrchní soud v Praze   EVROFIN Int. spol. s r.o. 

JUDr. Luboš Dörfl Ph.D.    Milan Poživil 
   předseda soudu     jednatel 


